
财 经

2022年 5月 7 日 星期六 国际新闻 A3本版责编/ 蔡靖宇

安徽省淮南市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民

共和国城市房地产管理法》、《招标拍卖挂牌出让国
有建设用地使用权规定》 等法律、 法规， 经淮南市
人民政府批准， 淮南市自然资源和规划局决定以挂
牌方式出让六宗地块的国有建设用地使用权。 现将
有关事项公告如下：

一、 出让地块的基本情况和规划指标要求： 详
见 《出让宗地具体情况一览表》

二、 中华人民共和国境内外的法人和其他组织
均可申请参加本次国有建设用地使用权竞买活动
（法律另有规定的除外）。

三、 本次出让的详细资料和具体要求， 见出让
文件。 申请人可于 2022 年 5 月 30 日 9:30 至 2022

年 6 月 6 日 17:00 前， 请在淮南市公共资源交易服
务 网 （ http://ggj.huainan.gov.cn/HNWeb_NEW/）
注册账号， 下载出让文件 （如有问题请咨询 400-
850-3300）。 （也可在淮南市自然资源和规划局网
站单独下载出让文件)。

四 、 申请人竞买挂牌地块的 ， 申请人须于
2022 年 5 月 30 日 9:30-2022 年 6 月 6 日 17:00 前，
按指定账户交纳履约保证金， 并在淮南市公共资源
交易服务网提交报名材料。 经审查， 申请人按规定
交纳履约保证金， 提交的报名材料具备申请条件
的， 淮南市自然资源和规划局将在 2022 年 6 月 8
日 12:00 前确认其竞买资格 （法定节假日除外）。

五、 挂牌时间和地点： 本次国有建设用地使用

权挂牌出让活动定于 2022 年 5 月 30 日 9:30-2022
年 6 月 8 日 16:00 在淮南市公共资源交易中心三楼
拍卖大厅 （山南新区政务中心 F 楼） 举行。

六、 价高者得， 本次国有建设用地使用权挂牌
出让活动遵循价高者得的原则。

七、 如挂牌公告的内容与挂牌出让文件的内容
不一致， 以挂牌出让文件为准。

八、 联系地址： 淮南市自然资源和规划局
联系电话： 19155438511

19155438545
淮南市自然资源和规划局
淮南市公共资源交易中心

2022 年 5 月 6 日

出让宗地具体情况一览表

两名中国维和警察获联合国维和勋章
新华社尼科西亚 5 月 5 日电 联合

国秘书长特别代表、 联合国驻塞浦路斯
维和部队 （联塞部队） 负责人斯图尔特
5 日在塞首都尼科西亚的缓冲区向包括
2 名中国维和警察在内的 20 名维和警
察授予联合国维和勋章。

斯图尔特在授勋仪式上赞扬联塞部
队维和警察以勤奋、 团结和人道主义成
功履行了使命， 并表示他们的工作对维
护塞浦路斯和平与稳定至关重要。

联塞部队维和警察负责人莎图·科
伊武在现场接受新华社采访时， 赞扬联
塞部队中国维和警察的专业素养、 对工
作的投入以及团队精神。 “维和需要团
队协作， 中国警官不仅做好他们的日常

工作， 还向同事提供强有力的支持， 我
感到非常满意。”

获得勋章的中国维和警察申远对新
华社记者说， 中国维和警察用实际行动
为维护世界和平作出了贡献。

另一名获得勋章的中国维和女警察
金陶陶说： “祖国和家人给了我勇气和
动力， 让我在困境中坚守， 不断践行中
国维和警察的使命。”

联塞部队 1964 年成立， 当时的使
命是防止塞浦路斯希腊族和土耳其族之
间再度爆发冲突。 1974 年以后， 联塞部
队的使命范围有所扩大， 目前承担着监
督停火、 维护缓冲区和进行人道主义救
援等职责。

古特雷斯呼吁将俄乌农业生产重新纳入世界市场
新华社联合国 5 月 5 日电 联合国秘书长古特

雷斯 5 日说 ，为解决全球粮食安全问题 ，必须将乌克
兰的农业生产以及俄罗斯和白俄罗斯的粮食和化肥
生产重新纳入世界市场。

古特雷斯在当天举行的安理会乌克兰局势通报会
上说，他上周与俄罗斯总统普京和乌克兰总统泽连斯基
会谈时，谈到全球粮食安全问题。他说，尽管俄乌冲突还
没有结束，但必须将乌克兰的农业生产以及俄罗斯和白
俄罗斯的粮食和化肥生产重新纳入世界市场，这是解决

全球粮食安全问题的一个有意义的办法。
古特雷斯还说， 目前联合国和红十字国际委员会

正在乌克兰开展人道主义行动。 相关工作“取得了一
定程度的成功”。 在第一次行动中，101 名平民被安全
疏散到马里乌波尔北部的安全地带 。 在第二次行动
中 ，320 多人抵达安全避难所 。 第三次行动正在进行
中。

古特雷斯表示， 联合国将继续扩大在乌克兰的人
道主义行动。

美媒称美国情报
助乌克兰击沉“莫斯科”号

美国消息人士 5 日披露，美国方面向
乌克兰提供情报，帮助乌方 4 月中旬用反
舰导弹击沉俄罗斯黑海舰队旗舰 “莫斯
科”号巡洋舰。

同一天，五角大楼否认《纽约时报》关
于美方提供情报帮助乌方击杀俄军高级
指挥官的报道。

【提供坐标】
美国有线电视新闻网 5 日以数名知

情人士为消息源报道，当时，乌克兰军队
在黑海发现一艘俄罗斯军舰，向美方联络
员求证是否为“莫斯科”号。美方予以确
认， 并提供这艘俄军主力战舰的定位信
息。

美国全国广播公司最先报道这一消
息。一名不愿公开姓名的美国政府官员稍
后告诉美联社记者，美方的确向乌方提供
包括俄军舰船坐标在内的“一系列情报”，
但事先并不知道乌方准备打击 “莫斯科”
号。消息人士同样表示，美方没有参与乌
方攻击“莫斯科”号决策。

乌克兰地方政府官员 4 月 13 日称，
乌军边防部队当天用两枚“海王星”地对
舰巡航导弹重创“莫斯科”号。俄罗斯国防
部说，“莫斯科” 号起火引发弹药爆炸，舰
体严重受损，14 日在被拖曳至目的地港
口途中沉没。

上海政法学院东北亚研究中心副主
任、军事专家杨震接受新华社记者采访时
说，尽管乌克兰对海侦察监控体系在俄军
空袭下已经残缺不全，但是，在北大西洋
公约组织现代化天基和空基战场侦察体
系引导下，用低空高速掠海飞行的“海王
星”导弹击中目标应该不成问题。

按照美联社的说法，民主党籍总统约
瑟夫·拜登领导的政府此时披露美方对乌
军打击“莫斯科”号的情报支持，意在回应
共和党人要求加大援乌力度的施压，同时
表明拜登并非“对俄罗斯不够强硬”，反驳
部分民意调查所反映的公众意见。

据有线电视新闻网分析，美国正更加
大胆地向乌克兰提供情报支持，以实现现
阶段美国在俄乌冲突上的政策目标，即帮
助乌克兰在战场上让俄方遭受 “决定性”
失败，同时大幅削弱俄罗斯军力。

【恐越“红线”？】
只是，在有线电视新闻网看来，美国

提供的情报支持引发美国对乌克兰军事
援助是否会越过“红线”的疑问。美国一直
寻求避免与俄罗斯在乌克兰发生直接军
事冲突。

据有线电视新闻网报道，俄罗斯对乌
克兰发起特别军事行动两个多月来，美国
向乌方提供俄军在乌境内动向情报，包括
监听俄军进攻计划相关通信。美方还提供
关于海上态势感知的信息，以帮助乌方了
解俄军舰船在黑海构成的威胁，包括对地
导弹攻击。

多名消息人士说，美国情报支持有界
限。比如，美方迄今未同意向乌方提供俄
境内潜在目标的情报。美方提供关于俄军
在乌境内行动的情报可能包括某一地点
的车辆、人员等具体信息，但不涉及俄军
高级军官具体位置。

不过，《纽约时报》4 日援引匿名消息
源报道，美国向乌方提供的情报涉及俄军
机动指挥部的位置及其他细节。乌方综合
美方和乌方情报，用以发动炮击及其他攻
击，打死多名俄军将领。

这篇报道没有说明因此丧生的俄军
指挥官确切人数，但称俄军总参谋长瓦列
里·格拉西莫夫上周视察顿巴斯地区俄军
前线部队，离开几小时后，附近一处地点
就遭到了乌军炮击。

针对这篇报道， 五角大楼发言人约
翰·柯比 5 日说：“我们没有提供关于战场
上（俄军）高级军事指挥官定位的情报，也
没有参与乌克兰军方确定攻击目标的决
策。”他强调，乌方是“自行决定、自主行
动”。

白宫国家安全委员会发言人阿德里
安娜·沃森斥责《纽约时报》报道“不负责
任”，强调美国没有提供“意在杀死俄军将
领的情报”。 （新华社专供）

中国代表：

中方坚决反对北约在世界范围内挑起阵营对抗
新华社联合国 5 月 5 日电 联合

国安理会 5 日就乌克兰问题举行会议。
中国常驻联合国代表张军在会上呼吁
国际社会加大努力 ， 推动停火止战 ，
将冲突造成的人道影响降至最低， 并
指出乌克兰危机教训深刻， 值得认真
反思。

张军指出， 北约在冷战后一再东
扩， 不仅没有让欧洲更安全， 而且埋

下冲突的种子。 北约自称是防御性组
织， 却肆意对主权国家发动战争， 造
成巨大人员伤亡和人道灾难。

张军表示 ， 后天就是 5 月 7 日 。
1999 年 5 月 7 日， 北约轰炸中国驻南
联盟使馆 ， 造成 3 名中国记者遇难 、
20 多名中国外交人员受伤。 中国人民
不会忘记这一野蛮暴行， 也绝不允许
这样的历史重演。

张军强调 ， 各国安全不可分割 ，
把一国安全建立在他国不安全基础之
上， 道理上说不过去， 现实中也行不
通。 冷战早已结束， 北约理应审时度
势作出必要调整。 固守过时的安全理
念， 热衷在欧洲、 甚至亚太以及世界
范围内挑起阵营对抗、 制造紧张局势，
这样的做法既损人也不利己， 中方对
此坚决反对。

张军表示 ， 世界不需要 “新冷
战 ”， 世界承受不起更大的动荡和分
裂。 中方郑重倡导， 为解决人类安全
的现实问题， 并为谋求世界和平的长
久之道， 各国要重申对联合国宪章宗
旨和原则的承诺， 切实秉持安全不可
分割原则， 通过协商凝聚合力， 构建
均衡、 有效、 可持续的全球和地区安
全架构。

禁止从俄罗斯进口铀？
美国能源部制定铀战略

美国能源部长珍妮弗·格兰霍姆 5 日说，能
源部正在制定一份旨在确保铀供应的战略，美
国不应继续从俄罗斯购买铀。

一场关于财政预算案的听证会上，国会参
议院能源与自然资源委员会“二把手”、共和党
人约翰·巴拉索问格兰霍姆， 民主党籍总统约
瑟夫·拜登是否会禁止从俄罗斯进口铀。 格兰
霍姆答道 ：“总统会自己发表声明 ， 但我可以
说，我们在这点上有很多共识。 我们不应该为
了美国的能源或其他任何原因向俄罗斯提供
任何资金。 ”

格兰霍姆说，能源部正在制定一项内容广
泛的铀战略，目标是确保美国核需求得到稳定
供应。

俄罗斯与乌克兰冲突 2 月 24 日升级，拜登
随后于 3 月禁止进口俄罗斯石油、 天然气和煤
炭，但没有禁止进口铀。

俄罗斯是美国的第三大铀供应国。 美国核
电站依赖俄罗斯、哈萨克斯坦、乌兹别克斯坦提
供大约一半的铀。

格兰霍姆说， 美国正在努力确保足够的低
浓缩铀，为现有核反应堆提供燃料。 她说：“如果
我们马上离开俄罗斯（的铀供应），我们希望有
能力继续保持（核电站)正常运转。 ”

她还告诉巴拉索，能源部将留出大约 20 吨
所谓高丰度低浓缩铀， 即铀-235 丰度在 5%至
20%的铀，预计这些铀将用于今后在怀俄明州和
华盛顿州建造的新型反应堆。

美国用于核反应堆的铀原料主要依赖进
口。 美国能源信息管理局网站信息显示，美国核
电站运营商 2020 年购买了大约 2.22 万吨铀，其
中购自加拿大和哈萨克斯坦的份额各占 22%，
俄罗斯 16%，澳大利亚 11%，乌兹别克斯坦 8%，
纳米比亚 5%。

这家网站说，2021 年底，美国 28 个州的 55
座核电站中有 93 座正在运营的商用反应堆 。
1990 年至 2021 年，核电占美国总发电量比例稳
定保持在 20%左右。

（新华社专供）

以色列中部发生袭击事件至少 3死 4伤
5 月 5 日，以色列安全人员在以中部城市埃拉德袭击现场工作。
以色列警方 5 日说，以中部城市埃拉德当晚发生一起袭击事件，造成至少 3 人死亡、4 人受伤。 据以色列媒体报

道，两名袭击者当天持刀斧在埃拉德市中央公园附近对平民进行袭击，其身份尚未确认。 以色列急救组织“红色大卫
盾”发表声明说，4 名伤者已被送医接受救治，其中一人处于危急状态。 新华社 发

注 销 公 告
中煤新集能源股份有限公司新集医院（事业单位名称）依据《事业单位登记

管理暂行条例》，经举办单位同意，拟向事业单位登记管理机关申请注销登记，现

已成立清算组。 请债权人自 2022 年 5 月 7 日起 90 日内向本单位清算组申报债

权。

特此公告

2022 年 5 月 6 日

市场担忧升温致纽约股市重挫

新华社纽约 5 月 5 日电 由于投资
者对美联储货币政策和经济走势的担忧
情绪重燃，纽约股市 5 日低开低走，收盘
时三大股指均下跌超过 3%，完全回吐前
一交易日涨幅。

截至当天收盘， 道琼斯工业平均指
数比前一交易日下跌 1063.09 点， 收于
32997.97 点， 跌幅为 3.12%。 标准普尔
500 种股票指数下跌 153.30 点 ， 收于
4146.87 点 ，跌幅为 3.56%。纳斯达克综
合指数下跌 647.16 点 ， 收于 12317.69
点，跌幅为 4.99%。

受纽约股市暴跌影响， 市场避险需
求推动美元指数当日上涨超过 1%，盘中
最高升至 103.94 点，达到 2002 年 12 月
以来最高水平。美国 10 年期国债收益率
盘中升至 3.106%，为 2018 年 10 月以来
最高水平。

美国劳工部当日公布数据显示，今
年一季度美国非农业部门劳动生产率按
年率计算降幅为 7.5%，单位劳动力成本
按年率计算增幅达 11.6%， 均大幅超出

市场预期。
数据还显示， 美国上周首次申领失

业救济的人数为 20 万，高于市场预期的
17.8 万和前一周修订后的 18.1 万 。此
外，美国企业 4 月宣布削减了约 2.43 万
个就业岗位，高于 3 月的 2.14 万个。

美国券商嘉信理财公司金融研究中
心负责交易和衍生品的董事总经理兰
迪·弗雷德里克表示， 股市上涨 3%后在
第二天回吐部分涨幅属于正常现象，但
像 5 日回吐全部涨幅令人意外。

衡量投资者恐慌情绪和市场风险的
芝加哥期权交易所波动指数（又称“恐慌
指数”）5 日大幅上涨 22.74%， 收于 31.2
点。

凯雷集团共同创始人戴维·鲁本斯
坦表示， 预计美联储在今后两次议息会
议上均将加息 50 个基点，必须认识到美
国经济确实面临挑战。

瑞银集团 5 日表示， 近期投资者操
作受情绪影响较大， 市场波动性可能继
续。

美国投资顾问公司“碳指数”投资公
司首席投资官扎克·斯坦认为，由于美联
储货币政策应对通胀的前景有太多不确
定性，市场仍然没有脱离危险区。

观天下·俄乌冲突


